
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Miércoles 26 de junio de 2013 Sec. V-B.  Pág. 32907

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
24

71
1

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

MINISTERIO DE FOMENTO

24711 Resolución de la Demarcación de Carreteras del Estado en Andalucía
Oriental, relativa al expediente de Expropiación Forzosa de los bienes y
derechos afectados por las obras de ejecución del Proyecto Clave: 12-
GR-3650.M1. Modificado n.º 1 de la obra: "Autovía del Mediterráneo A-
7. Tramo: Carchuna-Castell de Ferro". Términos municipales: Motril,
Lújar y Gualchos.

Con fecha 7 de noviembre de 2012, la Dirección General de Carreteras aprobó
el proyecto reseñado y ordenó a esta Demarcación la incoación del expediente de
expropiación forzosa de los terrenos necesarios para la ejecución de las obras
correspondientes. Conforme lo establecido en el artículo 8 de la vigente Ley de
Carreteras de 29 de julio de 1988, tal aprobación lleva implícitas las declaraciones
de  utilidad  pública  y  necesidad  de  ocupación,  a  los  fines  de  expropiación,
ocupación  temporal  o  imposición  o  modificación  de  servidumbres.

Mediante  Ley  de  27  de  diciembre  de  2001,  de  acompañamiento  de  los
Presupuestos Generales del Estado, que en su artículo 77 modifica el artículo 8 de
la Ley 25/1988, de 29 de julio, de Carreteras, se declara la urgente ocupación de
los bienes y derechos afectados por las mencionadas obras. A tenor de ello, la
tramitación del correspondiente expediente expropiatorio se ha de ajustar a lo
previsto en el artículo 52 de la vigente Ley de Expropiación Forzosa, de 16 de
diciembre de 1954, y concordantes de su Reglamento, de 26 de abril de 1957.

En consecuencia, haciendo uso de las facultades que le otorga el artículo 98
de la citada Ley de Expropiación Forzosa y atendiendo a lo señalado en las reglas
2 y 3 de su artículo 52, así como a lo previsto en el artículo 56.2 de su Reglamento,
esta Demarcación ha resuelto:

Primero: Incoar el Expediente de Expropiación Forzosa en los términos y a los
efectos previstos en el artículo 21.1 y 36.2 de la Ley de Expropiación Forzosa.

Segundo: Publicar la relación de interesados, bienes y derechos en el tablón
de  anuncio  de  los  Ayuntamientos  de  Motril,  Lújar  y  Gualchos  y  en  el  de  la
Demarcación de Carreteras del Estado en Andalucía Oriental. Además de en los
medios antes citados, del señalamiento se dará cuenta a los interesados mediante
citación individual y a través de la inserción del presente Anuncio en los periódicos
"Granada Hoy" e "Ideal" de Granada, así como en el "Boletín Oficial de la Provincia
de Granada" y en el "Boletín Oficial del Estado". La publicación en los Boletines
Oficiales, a tenor de lo previsto en el artículo 59.5 de la Ley de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del procedimiento Administrativo Común de 26
de noviembre de 1992, servirá como notificación a los posibles interesados no
identificados,  a  los  titulares  de  bienes  y  derechos  afectados  que  sean
desconocidos  y  a  aquellos  de  los  que  se  ignore  su  paradero.

Tercero: Convocar a los propietarios que figuran en dicha relación para que
asistan al levantamiento de las Actas Previas a la Ocupación que tendrá lugar en
las dependencias de los mencionados Ayuntamientos durante los días y horas que
se especifican en aquella y al final de esta Resolución, sin perjuicio de trasladarse
al terreno afectado, si se estima necesario.

A dicho acto deberán comparecer los titulares de los bienes y derechos que se



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Miércoles 26 de junio de 2013 Sec. V-B.  Pág. 32908

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
24

71
1

expropian por sí o representados por persona provista de Poder debidamente
autorizado, aportando los documentos acreditativos de su titularidad y el último
recibo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles, pudiendo hacerse acompañar -a su
costa- de Peritos y de Notario, si así lo estiman oportuno.

Es  de  señalar  que  esta  publicación  se  realiza,  además  a  los  efectos  de
información  pública  contemplados  en  los  artículos  17,  apartado  2,  18  y  19,
apartado 2 de la Ley de Expropiación Forzosa, para que en el plazo de quince días
(que, conforme establece el artículo 56.2 del Reglamento de Expropiación Forzosa,
podrán prorrogarse hasta el momento en que se proceda al levantamiento de las
citadas actas previas a la ocupación), los interesados puedan formular, por escrito,
ante esta Demarcación de Carreteras, Avenida de Madrid, n.º 7, 1.ª planta, 18071
Granada, alegaciones a los solos efectos de subsanar posibles errores que se
hayan producido al relacionar los bienes afectados por la urgente ocupación.

Para su mejor información, y durante el  periodo señalado, los interesados
tendrán a su disposición los Planos-Parcelarios de expropiaciones y relación de
interesados, bienes y derechos afectados en los Ayuntamientos de Motril, Lújar y
Gualchos y en las dependencias de esta Demarcación de Carreteras.

Ayuntamiento de Motril:

Finca: 2 M1. Polígono: 42. Parcela: 29. Expropiación: 238 m² Titular: Ángeles
Rodríguez González, Francisco Rodríguez González, Juan Manuel Rodríguez
González,  Lourdes  Concepción  Rodríguez  González,  M.ª  Carmen Rodríguez
González, Encarnación Rodríguez González, José Antonio Rodríguez González Y
Francisco Rodríguez Morales. Día: 11/07/2013, a las 9:00 horas.

Finca: 3 M1. Polígono: 42. Parcela: 77. Expropiación: 3672 m² Titular: Caalad,
S.L.. Día: 11/07/2013, a las 10:00 horas.

Finca:  4  M1.  Polígono:  42.  Parcela:  81.  Expropiación:  5363  m²  Titular:
Mercedes Domínguez Rodríguez Y Antonio Salguero Lirola. Día: 11/07/2013, a las
9:30 horas.

Finca:  5  M1.  Polígono:  42.  Parcela:  9019.  Expropiación:  983  m²  Titular:
Ayuntamiento  De  Motril.  Día:  11/07/2013,  a  las  12:00  horas.

Finca: 6 M1. Polígono: 42. Parcela: 39. Expropiación: 21175 m² Titular: Caalad,
S.L.. Día: 11/07/2013, a las 10:00 horas.

Finca:  7  M1.  Polígono:  42.  Parcela:  9005.  Expropiación:  1912  m²  Titular:
Ayuntamiento  De  Motril.  Día:  11/07/2013,  a  las  12:00  horas.

Finca: 8 M1. Polígono: 42. Parcela: 45. Expropiación: 1237 m² Titular: Caalad,
S.L.. Día: 11/07/2013, a las 10:00 horas.

Finca: 9 M1. Polígono: 42. Parcela: 63. Expropiación: 9105 m² Titular: Caalad,
S.L.. Día: 11/07/2013, a las 10:00 horas.

Finca:  11  M1.  Polígono:  42.  Parcela:  60.  Expropiación:  7489  m²  Titular:
Semilleros  Saliplant,  SL.  Día:  11/07/2013,  a  las  11:00  horas.

Finca:  13  M1.  Polígono:  42.  Parcela:  59.  Expropiación:  1037  m²  Titular:
Semilleros  Saliplant,  SL.  Día:  11/07/2013,  a  las  11:00  horas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Miércoles 26 de junio de 2013 Sec. V-B.  Pág. 32909

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
24

71
1

Finca:  300  M1.  Polígono:  42.  Parcela:  46.  Expropiación:  2215  m²  Titular:
Caalad,  S.L..  Día:  11/07/2013,  a  las  10:00  horas.

Ayuntamiento de Lújar:

Finca:  209  M1.  Polígono:  6.  Parcela:  536.  Expropiación:  347  m²  Titular:
Purificación López González Y Antonio Ricardo Castillo Rodríguez,. Día: 12/07/
2013, a las 13:00 horas.

Finca:  210  M1.  Polígono:  6.  Parcela:  537.  Expropiación:  1568  m²  Titular:
Purificación López González Y Antonio Ricardo Castillo Rodríguez,. Día: 12/07/
2013, a las 13:00 horas.

Finca:  211  M1.  Polígono:  6.  Parcela:  534.  Expropiación:  1332  m²  Titular:
Concepción  Rodríguez  Castillo.  Día:  12/07/2013,  a  las  12:30  horas.

Finca:  222  M1.  Polígono:  7.  Parcela:  710.  Expropiación:  791  m²  Titular:
Francisco López Esteban Y Maria Pilar Moreno Moral. Día: 12/07/2013, a las 11:30
horas.

Finca:  235  M1.  Polígono:  7.  Parcela:  106.  Expropiación:  323  m²  Titular:
Francisco Juan Alberto Ibáñez Fernández Y Encarnación Torres Cabrera. Día: 12/
07/2013, a las 12:00 horas.

Finca: 305 M1. Polígono: 6. Parcela: 531. O.T: 207 m² Titular: Gracia M.ª E
Inmaculada Puerta Castillo. Día: 12/07/2013, a las 11:00 horas.

Ayuntamiento de Gualchos:

Finca: 22 M1. Polígono: 7. Parcela: 139. Expropiación: 6826 m². Titular: M.ª Del
Carmen González Álvarez. Día: 08/07/2013, a las 10:00 horas.

Finca: 24 M1. Polígono: 7. Parcela: 152. Expropiación: 1175 m². Titular: M.ª Del
Carmen González Álvarez. Día: 08/07/2013, a las 10:00 horas.

Finca: 26 M1. Polígono: 7. Parcela: 121. Expropiación: 796 m². Titular: Castro
Moreno, Mercedes Castro Moreno, Fernando Castro Moreno, Francisca Castro
Moreno, Patricio Castro Moreno, Miguel Castro Moreno, Antonio Sáez Castro,
German Sáez Castro, Jorge Sáez Castro. Día: 08/07/2013, a las 11:00 horas.

Finca: 27 M1. Polígono: 7. Parcela: 153. Expropiación: 2875 m². Titular: M.ª Del
Carmen González Álvarez. Día: 08/07/2013, a las 10:00 horas.

Finca: 28 M1. Polígono: 7. Parcela: 122. Expropiación: 571 m². Titular: Hros.
De José Melero Barbero. Día: 08/07/2013, a las 11:20 horas.

Finca:  30  M1.  Polígono:  7.  Parcela:  127.  Expropiación:  7584  m².  Titular:
Antonio  Moreno  López.  Día:  08/07/2013,  a  las  10:00  horas.

Finca: 31 M1. Polígono: 7. Parcela: 126. Expropiación: 3474 m² O.T.: 2806 m²
Titular: Francisca Cruz Prieto. Día: 08/07/2013, a las 11:40 horas.

Finca: 33 M1. Polígono: 7. Parcela: 94. Expropiación: 994 m² O.T.: 2173 m²
Titular: María Fernández López. Día: 08/07/2013, a las 12:00 horas.

Finca:  34  M1.  Polígono:  7.  Parcela:  93.  Expropiación:  1530  m².  Titular:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Miércoles 26 de junio de 2013 Sec. V-B.  Pág. 32910

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
24

71
1

Francisca Cruz Prieto. Día: 08/07/2013, a las 12:20 horas.

Finca: 35 M1. Polígono: 7. Parcela: 92. Expropiación: 536 m² O.T.: 2320 m²
Titular: Hros. Emilio Rico Morón. Día: 09/07/2013, a las 11:40 horas.

Finca: 36 M1. Polígono: 7. Parcela: 99. Expropiación: 1034 m² O.T.: 10 m²
Titular: Hros. Emilio Rico Morón. Día: 09/07/2013, a las 11:40 horas.

Finca: 40 M1. Polígono: 7. Parcela: 190. Expropiación: 325 m². Titular: Manuel
Jodar Estévez Y Susana Rodríguez Lorenzo. Día: 08/07/2013, a las 12:40 horas.

Finca: 41 M1. Polígono: 7. Parcela: 91. Expropiación: 1085 m². Titular: M.ª
Carmen Pozo Rodríguez, Jesús Echeberria Gabancho Y M.ª Felicidad Madariaga
Arenzana. Día: 09/07/2013, a las 12:30 horas.

Finca: 47 M1. Polígono: 7. Parcela: 227. Expropiación: 378 m². Titular: Miguel
Álvarez Estévez Y Carmen Callejón Rodríguez. Día: 09/07/2013, a las 10:00 horas.

Finca: 56 M1. Polígono: 7.Parcela: 68. Expropiación: 318 m². Titular: Hros.
Emilio Rico Morón. Día: 09/07/2013, a las 11:40 horas.

Finca:  57  M1.  Polígono:  7.Parcela:  67.  Expropiación:  2583  m².  Titular:
Inmobiliaria Líder XXV SL, Industrias Espadafor SA, Franc-Foc SL, Togarat Grupo
Empresarial SL, Workflow Innovación SL, Arrendamientos J.B. SL, Casa Jalifa SL,
Arca Innovación SL, Melfosur Ingeniería SL, Tar Xxv SL, Inveszurita SL, J Julián
Romero Consulting SL, Suspiro Cruz Del  Correo SL, Inversiones Rodesca Sl,
Center´S Mañas SL,  Tech Luz  Iluminacion  Sau,  Inmobiliaria  Giner  Giner  SA,
Granada Building  SL Y Projimosa SL.  Día:  09/07/2013,  a  las  11:00 horas.

Finca: 58 M1. Polígono: 7. Parcela: 65. Expropiación: 3037 m². Titular: Miguel
Álvarez Estévez Y Carmen Callejón Rodríguez. Día: 09/07/2013, a las 10:00 horas.

Finca: 64 M1. Polígono: 6. Parcela: 236. Expropiación: 3 m² O.T.: 2020 m²
Titular: Miguel Álvarez Estévez Y Carmen Callejón Rodríguez. Día: 09/07/2013, a
las 10:00 horas.

Finca: 65 M1. Polígono: 6. Parcela: 547. Expropiación: 1530 m² O.T.: 3722 m²
Titular: María Y Soledad Sánchez Prieto. Día: 09/07/2013, a las 12:50 horas.

Finca: 66 M1. Polígono: 6. Parcela: 242. Expropiación: 911 m². Titular: Rafael
Gallardo González. Día: 10/07/2013, a las 10:00 horas.

Finca: 69 M1. Polígono: 6. Parcela: 241. Expropiación: 2062 m². Titular: Hros.
de José Y Miguel Melero Barbero. Día: 10/07/2013, a las 13:00 horas.

Finca: 71 M1. Polígono: 6. Parcela: 546. Expropiación: 669 m². Titular: Rafael
Gallardo González. Día: 10/07/2013, a las 10:00 horas.

Finca: 72 M1. Polígono: 6. Parcela: 240. Expropiación: 4525 m². Titular: Hros.
De Miguel Melero Barbero. Día: 10/07/2013, a las 13:00 horas.

Finca: 76 M1. Polígono: 6. Parcela: 540. Expropiación: 160 m². Titular: M.ª Del
Carmen González Álvarez. Día: 08/07/2013, a las 10:00 horas.

Finca:  81  M1.  Polígono:  6.  Parcela:  551.  Expropiación:  4497  m².  Titular:
Inmobiliaria Líder XXV SL, Industrias Espadafor SA, Franc-Foc SL, Togarat Grupo



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Miércoles 26 de junio de 2013 Sec. V-B.  Pág. 32911

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
24

71
1

Empresarial SL, Workflow Innovación SL, Arrendamientos J.B. SL, Casa Jalifa SL,
Arca Innovación SL, Melfosur Ingeniería SL, Tar Xxv SL, Inveszurita SL, J Julián
Romero Consulting SL, Suspiro Cruz Del Correo SL, Inversiones Rodesca SL,
Center´S Mañas SL,  Tech Luz  Iluminacion  Sau,  Inmobiliaria  Giner  Giner  SA,
Granada Building  SL Y Projimosa SL.  Día:  09/07/2013,  a  las  11:00 horas.

Finca:  88  M1.  Polígono:  6.  Parcela:  574.  Expropiación:  2005  m².  Titular:
Inmobiliaria Líder XXV SL, Industrias Espadafor SA, Franc-Foc SL, Togarat Grupo
Empresarial SL, Workflow Innovación SL, Arrendamientos J.B. SL, Casa Jalifa SL,
Arca Innovación SL, Melfosur Ingeniería SL, Tar Xxv SL, Inveszurita SL, J Julián
Romero Consulting SL, Suspiro Cruz Del Correo SL, Inversiones Rodesca SL,
Center´S Mañas SL,  Tech Luz  Iluminación  Sau,  Inmobiliaria  Giner  Giner  SA,
Granada Building  SL Y Projimosa SL.  Día:  09/07/2013,  a  las  11:00 horas.

Finca:  91  M1.  Polígono:  6.  Parcela:  573.  Expropiación:  1522  m².  Titular:
Eugenio Fuentes Prieto Y Maria Dolores García Mesas. Día: 10/07/2013, a las
11:20 horas.

Finca: 93 M1. Polígono: 6. Parcela: 572. Expropiación: 1016 m². Titular: Juan,
Javier,  María  Angustias  Y  Miguel  Ángel  Reyes  Malpica;  Alfonso  Malpica
Rodríguez; Hros. Miguel Malpica Rodríguez. Día: 10/07/2013, a las 10:40 horas.

Finca: 95 M1. Polígono: 6. Parcela: 517. Expropiación: 991 m². Titular: Juan,
Javier,  María  Angustias  Y  Miguel  Ángel  Reyes  Malpica;  Alfonso  Malpica
Rodríguez; Hros. Miguel Malpica Rodríguez. Día: 10/07/2013, a las 10:40 horas.

Finca:  102  M1.  Polígono:  6.  Parcela:  350.  Expropiación:  680  m².  Titular:
Margarita, Anunciación Y Miguel Malpica Díaz. Día: 10/07/2013, a las 11:40 horas.

Finca:  109  M1.  Polígono:  6.  Parcela:  345.  Expropiación:  550  m².  Titular:
Anunciación, Margarita Y Miguel Malpica Díaz. Día: 10/07/2013, a las 11:40 horas.

Finca: 114 M1. Polígono: 6. Parcela: 287. Expropiación: 2733 m². Titular: María
Gracia Prieto González Y Manuel González Montes. Día: 10/07/2013, a las 12:20
horas.

Finca:  115 M1.  Polígono:  6.  Parcela:  295.  Expropiación:  1909 m².  Titular:
Marino Acosta  Victoria.  Día:  10/07/2013,  a  las  12:40 horas.

Finca:  164 M1.  Polígono:  4.  Parcela:  202.  Expropiación:  1689 m².  Titular:
Ángela Córdoba Vílchez Y Miguel Vega Águila. Día: 08/07/2013, a las 13:20 horas.

Finca:  165 M1.  Polígono:  4.  Parcela:  203.  Expropiación:  2813 m².  Titular:
Ángela Córdoba Vílchez Y Miguel Vega Águila. Día: 08/07/2013, a las 13:20 horas.

Finca:  166 M1.  Polígono:  4.  Parcela:  204.  Expropiación:  1247 m².  Titular:
Ángela Córdoba Vílchez Y Miguel Vega Águila. Día: 08/07/2013, a las 13:20 horas.

Finca:  167  M1.  Polígono:  4.  Parcela:  206.  Expropiación:  881  m².  Titular:
Francisca  Y  Alfonso  Puerta  Cabrera.  Día:  09/07/2013,  a  las  13:20  horas.

Finca: 174 M1. Polígono: 4. Parcela: 220. Expropiación: 875 m². Titular: Fermín
Antonio Pérez Reinosa Y Encarnación Dolores Carmen Sánchez Vilchez. Día: 09/
07/2013, a las 10:40 horas.

Finca: 176 M1. Polígono: 4. Parcela: 385. Expropiación: 45 m². Titular: Elisa



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Miércoles 26 de junio de 2013 Sec. V-B.  Pág. 32912

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
24

71
1

Antonia Puerta Cabrera. Día: 09/07/2013, a las 13:40 horas.

Finca: 200 M1. Polígono: 4. Parcela: 70. Expropiación: 340 m². Titular: Miguel
Melero Alonso Y M.ª  Araceli  Rodríguez Castillo.  Día:  10/07/2013,  a las 13:00
horas.

Finca: 203 M1. Polígono: 4. Parcela: 73. Expropiación: 460 m². Titular: Antonio
Cervilla Moral. Día: 10/07/2013, a las 13:20 horas.

Finca: 204 M1. Polígono: 4. Parcela: 74. Expropiación: 1810 m². Titular: Juan
Jodar León. Día: 10/07/2013, a las 13:40 horas.

Finca: 301 M1. Polígono: 7. Parcela: 125. O.T.: 902 m² Titular: José Melero
Barbero. Día: 10/07/2013, a las 13:00 horas.

Finca:  302 M1.  Polígono:  6.  Parcela:  293.  Expropiación:  3450 m².  Titular:
Manuel  González Montes.  Día:  10/07/2013,  a  las  13:40 horas.

Finca: 303 M1. Polígono: 4. Parcela: 69. Expropiación: 172 m². Titular: Antonio
Puerta Castillo. Día: 09/07/2013, a las 13:00 horas.

Finca: 304 M1. Polígono: 4. Parcela: 75. Expropiación: 76 m². Titular: Francisco
Castillo Manzano. Día: 08/07/2013, a las 13:00 horas.

Granada, 6 de junio de 2013.- El Jefe de la Demarcación, José del Cerro Grau.
ID: A130036143-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-06-25T19:49:20+0200




